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*همان طــور که رهبر فرزانه و حکیم مان فرمودند: »نامزدها از اظهارات 
دشــمن شادکن پرهیز کنند«، از نامزدها درخواست می کنیم این چند 

روز باقیمانده به این توصیه ولایت توجه کنند و دشمن را شادنکنند.
شریفی

* مردم خواســتار ادامه راه شهید رئیســی اند و اعلام می کنند که باید 
این راه ادامه پیدا کند و ما باکســانی که می خواهند دوباره ما را به دهه 
نود برگردانند و بار دیگر با خزانه خالی و تورم ســه رقمی رو به روشویم 

به شدت مخالفیم.
غیاثی 
*مدیرانی که مبنای تبلیغات انتخاباتی شــان، »نمی شــود، نمی توانیم، 
مسکن ســازی و خودکفایــی گندم مزخرف اســت، پالایشگاه ســازی 
کثافت کاری است، باید مدیر از خارج بیاوریم، ما کشور بدبختی هستیم، 
آمریکا کدخداست و بدون کدخدا نمی شود زیست«، چگونه می خواهند 

مشکل تورم و گرانی و فروش نفت و... را حل کنند؟
سلمانی

* امام خمینی)ره( درهمان ماه های ابتدای پیروزی انقلاب فرمودند : »من 
التماس می کنم، من دست مردم را می بوسم... این غربزده ها را کنار بزنید 
غربزده ها نمی گذارند پیشرفت کنیم!« چهل سال از انقلاب گذشت . پس 

کی می خواهیم به این توصیه امام خمینی عمل کنیم؟
اکرمی شیراز

*چرا غربگرایان دستاوردهای مهم این سه سال دولت شهید رئیسی را 
که حقیقتا تحول اساســی ایجاد کرد را نمی خواهند ببینند و مانع دید 

دیگران هم می شوند؟ آنها مصداق واقعی صدّ عن سبیل الله هستند.
جلیلوند

*مردم با بصیرت باید توجه کنند که تکرار دولت روحانی یعنی: تورم سه 
رقمی، دو برابر شــدن تحریم های فعلی، تعطیلی دوباره برنامه هسته ای 
که ثمرات آن را داریم در پزشکی ، کشاورزی و صنعت می بینیم، تردید 
در نیروگاه و پالایشگاه سازی، و بازگشت تهدید های نظامی و امنیتی و...
مهرآبادی

*  برخی وزرای دولت قبل با آن کارنامه سراســر خســارت چگونه و با 
چه رویی به همراه کاندیدای مورد نظرشــان شهر به شهر می چرخند و 
ســعی و تلاششــان را بر سیاه نمایی دولت سه ساله ولی پر از خدمات و 
برکات شهید دکتر رئیسی عزیز گذاشته اند . آیا فکر می کنند که مردم از 

سوابق سیاهشان  اطلاع ندارند؟
ملکی همدان

* حضــرت امیرالمؤمنین طبق نامه های 38،39،41،45،53 کســی را 
برای ریاست جمهوری به ما معرفی می فرماید که دارای ویژگی های زیر 
باشد؛ ساده زیستی و عدم ثروت اندوزی، برخورد با نزدیکان دارای فساد 
اقتصادی، عدم همراهی و به کارگیری دنیاطلبان، عقب نشینی نکردن در 
برابر دشــمن، به نظرات مردم اعتنا داشتن، توجه به قشر ضعیف و عازم 
بر کاهش گرفتاری مردم، کینه و دشمنی بین مردم راه نمی اندازد، تلاش 
برای از بین بردن فساد، سوء ظن به دشمن حتی هنگام صلح، نظارت بر 

زیردستان و انتخاب فرد شایسته برای خدمت به مردم.
مهدی

*فتنه های سال های گذشته به ویژه سال 88 نشان داد افرادی )باادعای 
اصلاح طلبی( از صدقه سرانقلاب و امام و سفره انقلاب مسئولیت گرفته 
و برای خود مقام و آبروئی پیدا کرده بودند چگونه سینه چاک لشکر یزید 
شــده و آمریکا و اسرائیل آن ها را سرمایه های خود اعلام کردند . در این 
ایام انتخابات مواظب کسانی باشیم که سر سفره انقلاب و امام حسین)ع( 

نشسته اما زیر علم یزید وآمریکا سینه می زنند.
خوشبین

*آقای ظریف در میزگرد سیاسی از یک راز مهم پرده برداشت؛  تحریم های 
قبل برجام تقصیر جلیلی بــود و تحریم های بعد برجام تقصیر ترامپ ! 
واقعا چرا مردم را نادان فرض می کنند؟ این گونه سخن گفتن توهین به 

شعور مردم هوشیار ماست .
عربیان

* براندازان که هر روز ناامیدتر از قبل شده اند، به فحاشی مردم و نخبگانی 
می پردازند که می خواهند در انتخابات ریاســت جمهوری شرکت کنند! 

ظاهرا با آزادی آقای حمید نوری بد جوری می سوزند!
صابری

*از نامزدهای اصولگرا درخواست می  کنم طوری با نامزدهای غیرهمسو 
سخن بگویند که آن ها نتوانند در نزد مردم برای خود مظلوم نمایی کنند 

و با این بهانه به اهداف مورد نظر خود برسند.
پرتو

*  جریان غربگرا با کارنامه ای با آن همه خسارت در دولت 11 و12 و با 
کمال پر رویی اعلام می کند که؛ ســه سال از دولت فعلی گذشته ببینید 
چه شد؟ چه با زندگی مردم کردند؟ ما باید همان راه دولت روحانی  را 
ادامه دهیم. این راه)شهید رئیسی( باید متوقف شود! یعنی دوباره به دوران 

تورم، خزانه خالی، صبح جمعه فهمیدم و... برویم!
حیدریان

* چه کســی فکر می کرد روزی برسد که جوانان آمریکایی بعد از نامه 
رهبر معظم انقلاب اســلامی، عکس ایشان  را در دانشگاه این کشور بالا 
ببرند و فریاد بزنندکه؛  ای رهبر بزرگ »ما دختر و پســران آمریکایی از 

شما ممنونیم«؟
رزمی

*مردم عزیز کشــورمان حتما می دانند که رئیس جمهور رئیس شورای 
عالــی امنیت ملی، انقلاب فرهنگی، فضای مجازی، هماهنگی اقتصادی 

قوا، مسکن، آب و... است . فقط یک نفر نیست!
گروهی

*شهید عباس جوشقانی در وصیت نامه اش می نویسد: دقت کنید که به 
چه کســی رأی می دهید، که اگر خطا کنید؛ روز قیامت جوابگوی خون 

شهیدان خواهید بود.
اقدسی

برای جرزنی بعدی
نفر سوم را اول جا بزن!

انگاره سازی درباره جلو بودن پزشکیان در رقابت های انتخاباتی، در حالی 
که او در اغلب نظرســنجی ها در رده ســوم است، شیطنت سال 88 برخی 

پروژه بگیران فتنه و آشوب را تداعی می کند.
برخی کانال ها و روزنامه های زنجیره ای با تحلیل های باسمه ای چنین القا 
می کنند که نامزد مورد حمایت آنها از دیگر نامزدها جلوتر است. در همین 
زمینه »عباس-ع« محکوم پرونده فروش اطلاعات به بیگانگان مدعی شــد 
که »از 3 روز پیش، پزشکیان اول شده و در حال افزایش فاصله است، پس 

بحث انصراف نامزدها جدی شده، ولی نتیجه ای ندارد«.
این انگاره سازی در حالی است که ستادهای انتخاباتی مدعیان اعتدال و 
اصلاحات در میتینگ های اصفهان و سنندج و شیراز و اهواز و حتی تهران 

توانستند چند صد نفر تا سه چهار هزار نفر هوادار را جمع کنند.
برخی گردانندگان این ســتادها، همان هایی هستند که چند ماه قبل از 
انتخابات 88 ادعای پیروزی پیشــاپیش کردنــد و در چند روز باقی مانده، 
موسوی را از این زمزمه که در همه نظرسنجی ها تو پیروز هستی، پر کردند. 
بدین ترتیب موســوی هنوز انتخابات نشــده با توهم تمام ادعا کرد بنده با 
اختلاف فاحش آرا نفر پیروز انتخابات هستم)!( اما هنگامی که معلوم شد او 
از احمدی  نژاد یازده میلیون رأی عقب افتاده، بر اساس هیجان آفرینی دروغ، 
آشوب هشت ماهه را کلید زدند و سپس خیانت خود را با حرمت شکنی روز 
عاشورا و درخواست اعمال تحریم های فلج کننده علیه ایران توسعه دادند تا 
شاید از این طریق، مردم را به ستوه بیاورند و به سیاهی لشکر خود تبدیل 
کنند. البته تفاوت امروز با 15 سال قبل این است که هم دست غربگرایان 
پادوی غرب رو شــده و هم مردم تجربه اندوخته و عملکرد خسارت بار این 

طیف را در دولت سابق دیده اند.
نکتــه ای که دربــاره محکوم پرونده فروش اطلاعات بــه بیگانگان باید 
یادآوری کرد این اســت که او در این چنــد دهه به هیچ یک از نامزدهای 
طیــف مدعی اعتدال و اصلاحات وفادار نمانده و در میانه راه هرکدام از آن 
دولت ها، خواستار عبور از خاتمی و یا استعفای خاتمی و روحانی شده است 
و این هم چیزی نبوده، جز اجرای دیکته سرویس های جاسوسی غرب برای 
القای حاکمیت دوگانه، بن بست سیاسی، بی اختیار بودن دولت و رئیس جمهور 

و بی ثبات سازی کشور.
حال سؤال این است که برخی پادوهای سیاسی چگونه در یک حرکت 
زیگزاگی پرتناقض، هرگاه که وقت پاسخگویی به مردم بوده، رئیس جمهور 
را تدارکاتچی نظام و بی اختیار و کســی که باید استعفا دهد وانمود کرده و 
از پاسخگویی گریخته اند، اما در هر فصل انتخابات، دوباره آفتابی شده اند؟!

فرافکنی متهم اول
صدها میلیارد دلار خسارت برجامی 

آقای حسن روحانی رئیس دولت یازدهم و دوازدهم، طبق شگرد نخ نمای 
خود )طرح ادعاهای بی ســند و خلاف واقع( گفت: قانون هسته ای مجلس، 

3۰۰ میلیارد دلار به کشور ضرر زده است.
به گزارش رسانه های منتسب به دولت سابق، حسن روحانی چهارشنبه 

گذشته در دیدار جمعی از وزیران و معاونان دولت سابق گفت:
»* ما باید به مردم بگوییم عده ای هســتند هم شعارشــان این است و 
هم عملشــان خواهد بود؛ ادامه همین 3 ســال. مردم ادامه همین 3 سال 
را می خواهیــد؟ همین 4۰درصد تورم و فلاکــت 54درصد را می خواهید؟ 
همین که در هیچ مذاکره خارجی موفق نباشیم را می خواهید؟ می خواهید 

تحریم باقی بماند؟
*آن هایی که نگذاشتند تحریم حل شود، به صحنه آمدند. عجیب است. 
چرا تحریم حل نشد؟ چرا مسئله برجام تمام نشد؟ قانون راهبردی مجلس 
بدترین قانون در تاریخ جمهوری اســلامی ایران است. ما از این قانون بدتر 
نداشتیم. قانونی که فقط توطئه بود برای اینکه دولت دوازدهم ناموفق شود. 
برای اینکه مردم نفس نکشــند. معلوم است. من می دانم چه کسی طراحی 
کرده، چه کســی نوشته، کجا نشســتند. آدم هایش را می دانم چه کسانی 
نوشتند. در چه اتاقی نشستند. همه را من می دانم. خب خیانت شد به مردم.
* چرا 3۰۰میلیارد دلار در این ســه سال به مردم صدمه زدند؟ سالی 
1۰۰میلیارد دلار، مســتقیم و غیرمســتقیم، از فروش نفت و پتروشیمی و 
تخفیف هایی که به دیگران می دهند، به مردم صدمه زدند. چرا نگذاشــتید 
حل شود؟ مسئله برجام در اسفند 99 یا نه در فروردین 14۰۰ حل می شد.
*آقای دکتر ظریف طرحی به شورای عالی امنیت ملی آورد، زمان بندی 

کرده بود. تقریباً اواخر فروردین 14۰۰ توافق نهائی می شد. همه زمان بندی ها 
را آورده بود. در شــورای عالی امنیت ملی با اکثریت قاطع آرا تصویب شد. 
فقط یک نفر مخالف بود. ولی خب نشد ما اجرا کنیم. بیشترین عامل همین 
قانون بود که جلوی ما را گرفته بود. طبق این قانون هیچ وقت برجام درست 
نمی شود. این سه سال که کاری نشد، برجام سال آینده زمانش تمام می شود. 
اگر صد سال دیگر باشد باز هم با این قانون حل شدنی نیست. قانونی است 

که معلوم است برای اینکه جلوی ما را بگیرند«.
سرتاســر ســخنان آقای روحانی، مغالطه و تحریف و فرار به جلو است. 
دولت بایدن در حالی که سیاســت فشار هوشــمند را در پیش گرفته بود، 
بــدون قبل انجام تعهــدات برجامی، از ایران می خواســت به برجام پلاس 
)تعهدات و امتیازات بیشــتر( تن بدهد بی آنکه حتی حاضر باشد تحریم ها 
را لغو کنــد و تضمین معتبر بدهد که روند افزایش تدریجی تحریم ها پس 
از برجام از ســوی اوباما و ترامپ را تکرار نخواهد کرد. از سوی دیگر دولت 
اوباما و بایدن مصوبات تحریمی سنا و مجلس نمایندگان را ابزار فشار برای 
چانه زنی قوی تر و باج خواهی بیشــتر قرار داده بودند، اما دولت روحانی به 
جای قدردانی از قانون مجلس که دست شــان را پرُ می کرد، زبان به تخطئه 
و متهم کردن مجلس گشود تا فاجعه انعقاد توافقی نسیه در ازای واگذاری 

امتیازات نقد را بپوشاند.
اما چرا روحانی صادق نیســت. آمریــکا بلافاصله پس از انجام تعهدات 
برجام و شــروع زمان انجام تعهدات غرب )دی مــاه 1394( اقدام به نقض 
تعهدات کرد و ســپس اردیبهشــت 1397 کاملًا از برجام خارج شد و تمام 
تحریم ها را برگرداند. یعنی دولت روحانی باید از همان ابتدای سال 1395 
یا دست کم از اردیبهشت 99 طلبکار غرب می شد و به کاهش مقابل تعهدات 
می پرداخت. در این میان قانون مجلس در آذرماه 1399 یعنی دو سال و نیم 
پس از خروج آمریکا از برجام تصویب شــده و در واقع مجلس دو سال نیم 
دست نگاه داشت تا دولت کاری بکند اما دیده شد که برجام کاملًا خاکمال 
شده و اروپای کلاهبردار حتی حاضر نیست وعده های موسوم به اس پی وی 
و اینســتکس )فــروش محدود غذا و دارو به ایــران در ازای فروش نفت به 
طــرف ثالث و انتقــال پول آن به اروپا( را به اجرا بگذارد. این زمانی بود که 
رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی می گفت حتی نمی توانیم یک 
قطره نفت بفروشــیم و غذا و دارو بخریم! خب قرار بود این تحریم و تحقیر 

و فشار تا کجا تحمل شود؟! 
دولت فشــل روحانی اگــر اقدام بازدارنده مؤثــری در مقابل زورگویی 
و فریبکاری غرب انجام می داد و 29 شــرط اجرای برجام را که از ســوی 
مجلس، شورای عالی امنیت ملی و رهبر انقلاب در مهر 94 ابلاغ شد، رعایت 
می کرد، دیگر نیازی به ورود دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی و مجلس 
شــورای اسلامی برای تصویب قانون اقدام متقابل نبود. ضمن این که قانون 
راه بازگشت غرب به تعهداتش و بازگشت متقابل ایران را باز گذاشته بود اما 
طرف غربی با خیال این که پنجه بر گلوی اقتصاد ایران گذاشته و روحانی 
اقتصاد ایران را به تحلیل برده، حاضر به انجام تعهدات برجامی خود نبود.

این نکته هم گفتنی است که تصویب قانون مهم »اقدام راهبردی برای 
لغــو تحریم ها«، به خاطر ملاحظه تصمیم گیری اجماعی و حاکمیتی، چند 
ماه به تأخیر افتاد و با تأیید دبیرخانه »شُعام«)شــورای عالی امنیت ملی( 
نهائی شــد؛ هرچند که پس از آن هم، آقایان روحانی و ربیعی انکار کردند 
 و پاســخ خود را با بیانیه رسمی دبیرخانه گرفتند. »شعام« مسئول مطالبه
28 شرطی بود که »رهبری، مجلس و شعام« برای اجرای مشروط برجام به 
دولت ابلاغ کردند؛ اما دولت روحانی، اهتمامی برای اجرای اغلب آنها نداشت.
موضوع بعدی، تناقض وعده های موهوم روحانی برای شیرین سازی توافق 
با آمریکا با عقب نشــینی مطلق او در مقابل دو برابر شدن تحریم ها پس از 
برجام بود. تحریم ها در دولت برجام در حالی از 7۰۰ به 18۰۰ مورد رسید 
و آقای روحانی ککش هم نگزید و کشور را با خزانه ارزی خالی مواجه کرد، 
که آقای روحانی 2۰ فروردین 94 در مراسم روز ملی فناوری هسته ای اعلام 
کرده بود: »مــا هیچ توافقی را امضاء نخواهیم کرد، مگر آنکه در اولین روز 
اجــرای توافق، تمامی تحریم های اقتصادی، همان روز و بالمرّه )یک جا( لغو 
شــود.« او همچنین 23 تیر 94 در گفت وگوی مستقیم به مناسبت امضای 
برجام تأکید کرده بود: »عیدانه فراوان شد، تا باد چنین بادا... امروز به ملت 
شریف ایران اعلام می کنم که طبق توافق، در روز اجرا )دی ماه 94( تمامی 
تحریم ها لغو خواهد شــد. تمام تحریم های اقتصادی شــامل مالی، بانکی، 
بیمه، حمل ونقل، پتروشــیمی و فلزات گرانبهــا بالمره )یکباره( لغو خواهد 

شد و نه تعلیق«.
نکته دیگر این که روحانی و حامیانش هنگام بزک برجام ادعا می کردند 
که با توافق، 2۰۰میلیارد دلار ســرمایه گذاری خارجی و 15۰میلیارد دلار 
پول بلوکه شــده به کشــور خواهد آمد. اما نه تنها از یک سی ام این پول ها 
هم خبری نشــد، بلکه دولت روحانی رکورد کسری و بدهکاری را شکست. 
میزان کســری بودجه در ســال 1392 که دولت روحانی آغاز به کار کرد، 
53هزار میلیارد تومان بود، اما هشت سال بعد که آن دولت به پایان رسید، 

بــه 48۰هزار میلیار تومان افزایــش یافته بود؛ بیش از 9۰۰درصد. روحانی 
همچنین 15۰۰هزار میلیارد تومان بدهی، و 5۰۰هزار میلیارد تومان ســود 
و اصل اوراق فروخته شده را برای دولت بعدی به ارث گذاشته بود، به علاوه 
سقوط شدید صادرات نفت ظرف سه سال پایانی دولتش که خسارتی بالغ بر 
3۰۰میلیارد دلار را شامل می شود اما آقای روحانی خسارت خود ساخته اش 
را متوجه مجلس می کند. خب قبل از قانون مجلس چرا می گفتید حتی یک 

قطره نفت هم نمی توانیم بفروشیم؟
افتخارات دولت رئیسی کجا

و خسارات دولتی که کسی گردن نمی گیرد؟!
از خلال مباحث نامزدها و طرفداران آنها روشن شده که هیچ کاندیدایی 

دوره هشت ساله و خسارت بار آقای روحانی را گردن نمی گیرد.
روزنامه ایران با اشــاره به رقابت های انتخاباتی نوشت: از خلال مباحث 
نامزدها و طرفداران آنها با دو واقعیت عینی مواجه هستیم: هیچ کاندیدایی 
دوره هشت ســاله و خســارت بار آقای روحانی را گــردن نمی گیرد. حتی 
کاندیدایی که اعضای اصلی ستاد او و همراهان شانه  به  شانه اش در برنامه های 
انتخاباتی را مســئولان دولت های یازدهم و دوازدهم تشکیل داده اند، مصرّ 

است که بگوید ربطی به دهه 9۰ و مسئولان آن دوره ندارد.
این رویکرد قابل فهم است، به هر حال، اقتصاد و سیاست ایران در دهه 
9۰ با رکوردهای منفی و عبرت های تاریخی همراه بوده است که هیچ عاقلی 
نمی خواهد نامش تداعی گر آن روزهای تلخ باشد و با سیاهی عکس یادگاری 
بگیرد. البته همچنان که گاه فاصله میان ایده آل ها و واقعیت ها بســی دراز 
اســت، در صحنه انتخابات نیز برخی کاندیداها موقعیت پاردوکســیکالی را 
تجربه می کنند. از طرفی نمی خواهند در قاب رکود، تورم، فساد، بی دولتی، 
تعطیلی تولید، سبد کالا، انفعال و بهانه جویی برای مهار کرونا، برجام نافرجام، 
رها کردن امر مسکن و... قرار بگیرند اما از طرف دیگر، دور آنها را افرادی پر 

کرده اند که هر یک به تنهائی یادنامه آن صحنه های تلخ هستند.
 واقعیت دیگری که این روزها و در خلال گفت و گوهای انتخاباتی عیان 
اســت، بی میلی و احتیاط کاندیداها در پنجه انداختن با کارنامه دو سال و 
9 ماهه دولت ســیزدهم است. ممکن اســت گفته شود برخی کاندیداها به 
صراحت خود را ادامه دهنده راه شــهید رئیسی معرفی کرده اند، برخی دیگر 
هم احتمالاً نقدهای تند و تیزی دارند اما به حرمت شــهید و شــهادت، از 
وارد شدن به جزئیات خودداری کنند. درخصوص دسته اول، حرفی نیست؛ 
ســوگ و حماسه برخاسته از شهادت رئیسی عزیز و پس از آن بهت جامعه 
بــرای یافتن گزینه ای نزدیک به او که نصاب جدیدی از خدمت را در ایران 
پایه گذاری کرد، باعث شده است که برخی کاندیداها در تلاش باشند برای 
جلب نظر مردم، ویژگی های شخصیتی و مدیریتی شهید جمهور را در خود 

بازنمایی کنند.
امــا درخصوص دســته دوم که گفته می شــود حرمت شــهید را نگه 
داشــته اند، این پیش فرض چندان دقیق نیست چرا که در همین چند روز 
خود یا اطرافیان شان نشان داده اند حتی در خلأ دستاویزهای دندان گیر، از 
پاگذاشتن به میدان تحریف هم ابایی ندارند. پس چه چیزی آنها را در رفت 
و برگشت به این میدان محتاط کرده است؟ به نظر می رسد مهم ترین عامل 
احتیــاط حامیان دهه 9۰ از وارد شــدن به جزئیات و اکتفا به کلی گویی و 
ناجی نمایی از خود، عیان شدن عیار خدمت از دل آمارها و مقایسه هاست. در 
واقع هر بار که به قصد هجمه و ذمّ دولت ناتمام سیزدهم نیم خیز می شوند، 
ناگهان با برخورد به دیوار ســخت آمارهای رسمی و مستند، خود را با این 
واقعیت مواجه می بینند که شــهید رئیســی در دوران کوتــاه اما با برکت 
خود، کشــور را از انتهای دره های خطرناک یأس، فقر، رکود و وادادگی به 
طرز شــگفت انگیزی نجات داد و امروز منتخب چهاردهم در حالی کشور را 
تحویل می گیرد که همه شــاخص ها در مقایسه با ابتدای دولت، بهبودهای 

ملموسی را نشان می دهد.
در کنار این واقعیت مهم، آنچه این روزها نیازمند ثبت و ضبط اســت، 
تجربه نگاری و اســتخراج الگوی مدیریتی از مدلی اســت که شهید رئیسی 
بــه کار گرفت و توانســت بدون معطل کردن کشــور در دوگانه هایی مانند 
مذاکره/ مخالفت با مذاکره، برجام/ ضد برجام و از این قبیل، کار کشــور را 
جلو ببرد. مدل خنثی ســازی تحریم در دولت شــهید رئیسی پیاده شد. با 
اجرای این مدل هم فروش نفت کشــور به بالاترین میزان از زمان بازگشت 
تحریم ها رســید، هم قیمت ارز به نحوی کنترل شد که مهم ترین تحولات 
منطقــه ای مانند طوفان الاقصی و حتی عملیات بی ســابقه وعده صادق نیز 
موجب تغییر اساسی در آن نشد، هم تورمی که به باور کارشناسان با ادامه 
دولت قبل می توانســت سه رقمی شود با کاهش 2۰درصدی وارد کانال 3۰ 
شد، هم با اجرای طرح های حمایتی مانند افزایش انواع یارانه ها فقر کاهش 
یافت، هم تولید و رشــد اقتصادی از منفی در دولت قبل به بالای 4درصد 
در ســه سال متوالی رسید، هم شهرهای مختلف کشور از تنش آبی نجات 
یافت، هم کریدورهای مهم، حیاتی و ژئوپلیتیک کشــور یکی یکی در مسیر 

تکمیل و بهره برداری قرار گرفت.

1- اگر برخی از سران و اصحاب فتنه و شماری از افراد 
بد سابقه که ده ها سند غیر قابل انکار از وابستگی و پادویي 
آنها برای دشمنان تابلو دار جمهوری اسلامی ایران حکایت 
می کند، بــه حمایت از یک کاندیدا به صحنه نیامده بودند، 
نوشتن این وجیزه ضرورتی نداشت و اگر نامزد یاد شده با 
شخصیت شناخته شده خود به میدان آمده و از هویت واقعی 
گروه یاد شــده باخبر بود نیز به یادداشت کوتاه پیش روی، 
نیازی نبود. ولی جریان وابســته مورد اشاره تنها به عنوان 
یک جریان سیاسی -ولو بدنام- در صحنه حضور ندارد، بلکه 
تقریباً تمامی امور انتخاباتی و برنامه های اعلام شده نامزد 
یاد شده را بر عهده  دارد و این گونه است که نمی توان نسبت 
به احتمال هرچند ضعیف رخداد پلشتی که در میان است 
بی تفاوت بوده و از کنار آن به آسانی عبور کرد. تمامی اسناد 
و شواهد به وضوح حکایت از آن دارند که فتنه ۸۸، با طراحی 
مســتقیم مثلث آمریکا، انگلیس و اسرائیل شکل گرفته 
بود و ســران و اصحاب فتنه نقش کارگزار و عوامل میدانی 
مثلث شــوم یاد شــده را بر عهده داشته اند. گفتنی است 
که اســناد آن خیانت بزرگ را بارها با ارائه مأخذ در کیهان 
آورده ایم و سرکردگان فتنه در مقابل آن کمترین پاسخی 
 در چنته نداشــته و ندارند. اگر پاســخی دارند بسم الله! ...

زین سوی که مائیم، ره قافله باز است.
2- در این نکته حکیمانه که رهبر معظم انقلاب در سالگرد 
رحلت حضرت امام -رضوان الله تعالی علیه- فرمودند دقت 

کنید: 
» انتخابات پرشور ۸ تیر مکمل حماسه بدرقه »شهیدان 
پرواز اردیبهشت« اســت. همانقدر که حضور در حماسه 
تشــییع، دارای پیام های معنادار و متعدد برای دوستان و 
بدخواهان جمهوری اســلامی و ملت ایران بود، رقم زدن 
حماســه ای دیگر پای صندوق های رای نیز واجد پیام هایی 
بســیار مهم و اثرگذار است... این حماسه انتخابات، مکمّل 
حماسه  بدرقه  شهیدان است، این کار مکمّل کاری است که 

قبلًا در بدرقه  شهیدان کردید «.
مردم در تشییع پیکر شهید رئیسی بر بینش و منش آن 
شهید بزرگوار و ادامه آن تاکید کرده اند و این گونه است که 
انتخابات، مکمل آن تشییع حماسی است. بدیهی است اگر 
این انتخابات با آن تشــییع از یک جنس نباشد، نمی تواند 

مکمل آن باشد.
3- تحقق خواســته حضرت آقا که خواسته توده های 
عظیم و چند ده میلیونی تشــییع کنندگان شهدای پرواز 
اردیبهشت نیز هســت با میدان داری اصحاب فتنه نه فقط 
ناممکن است، بلکه متناقض نیز هست. کسانی که تا دیروز 
به دشمنی با آن شــهید بزرگوار برخاسته بودند و سابقه 
پادویی دشمنان بیرونی اسلام و انقلاب را در کارنامه خود 
دارند چگونه می توانند دلســوز نظــام و مردم و راهی راه 
رئیسی عزیز باشــند؟! احتمال موفقیت این جریان اگرچه 
بسیار ضعیف است ولی از آنجا که موضوع و مورد احتمال از 
اهمیت فراوانی برخوردار است، عقل و شرع و منطق ایجاب 
می کند که نسبت به این احتمال - هرچند ضعیف- هوشیار 
بود و جانب احتیاط را از دســت نداد. نگاهی به این سوی و 
آن ســوی بیندازید، تمامی دشمنان بیرونی ایران و اسلام 
عزیز با تمامی توان رسانه ای و تبلیغاتی خود برای حمایت 
از جریان یاد شده به صف شده اند. نمی بینید؟! اگرچه مردم 
ما هوشــمند تر از آنند که سره را از ناسره و سراب را از آب 
تشخیص ندهند ولی برای زمینه های فریب دشمن نیز باید 

حساب ویژه ای باز کرد.
۴- دو هفتــه قبل در یادداشــت کوتاهی آورده بودیم 
» بسیاری از نیروهای انقلابی و متعهد، پرسش مشترکی بر 
زبان دارند که دهان به دهان می چرخد و پاســخ می طلبد. 
پرســش این اســت که » به کدامیک از نامزدهای جبهه 
انقلاب رای بدهیم«؟ پاســخ نگارنده نیز این اســت: » به 
نامزدی که بعد از ائتلاف آنها مشخص می شود « می پرسند: 
 » اگر با یکدیگر ائتلاف نکردند چی «؟ پاســخ آن است که

» در آن صــورت فرق چندانی ندارد که به کدامشــان رای 
بدهید «! ... چرا که اگر ائتلاف نکنند، هریک از آنها بخشی از 
رای مردم را جذب می کنند و بدیهی است که در این صورت 
مجموعه آراء چند نفر به آسانی نمی تواند با مجموع آرائی که 

متفقاً به یک سبد ریخته می شود رقابت کند!«
 5- با تاکید بر این که شــخص آقای پزشکیان را منهای 
احاطه کنندگان ایشان، بیرون از انقلاب نمی دانیم، باید گفت 
که ائتلاف نامزدهای جبهه انقلاب، صرفنظر از چگونگی انجام 
آن که می تواند با ارزیابی سبد رای، شایستگی های برجسته 
و مورد نیاز و ... صورت بپذیرد، یک ضرورت حیاتی است و 
چاره ای جز آن نیست ضمن آن که برخی از کم و بیش های 
احتمالی در این ســوی و آن ســوی ماجرا و در برخی از 
محاسبات هرگز با ضرورت انجام آن قابل مقایسه هم نیست، 

چه رسد به این که مانع ائتلاف باشد. 
6- این روزها در آســتانه عید سعید و بزرگ غدیر که 
عید امیرالمؤمنین علی علیه السلام است ایستاده ایم. از این 
 روی اشاره به ماجرایی - مانند همیشه اسوه و درس آموز-
از مولای بزرگوارمان می تواند و باید برایمان الگو و سرمشقی 
سرنوشت ساز باشــد. ماجرا این گونه است که دو زن همراه 
با کودکی به قضــاوت نزد حضرت امیر آمدند و هر دو ادعا 
می کردند که مادر آن کودک هســتند! هنگامی که نصایح 
حضرت به جایی نرسید، وانمود کردند که قصد دارند کودک 
را با شمشــیر به دو نیم کنند و هــر نیمه را به یکی از آنها 
بدهنــد! در این هنگام مادر واقعی که جان فرزند دلبندش 
را در خطر می دید، دست از ادعا کشید و گفت که کودک از 
آن زن دیگر است و امیرالمؤمنین )ع( فرمودند که کودک از 
آن همان است که نگران جانش بود. نگارنده درباره واقعی 
بودن این ماجرا چیزی نمی داند ولی این نکته بدیهی است 

که مادر واقعی کودک دلواپس جان اوست و ...
چه حکیمانه است این سخن که » بی سنگ ترازوی علی، 

سود زیان است «.
۷- با حفظ احترام همه نامزدها، باید گفت؛ اگر حضور و 
ادامه گفتمان شهید رئیسی عزیز را که ترجمان دیگری از 
گفتمان امام و انقلاب و رهبری اســت، می خواهید و به آن 
اعتقاد راسخ دارید -که می دانیم دارید- باید به ائتلاف تن 
بدهید و در غیر این صورت، با عرض پوزش و خدای نخواسته 
روی تاکیدهای مکررتان بر ادامه راه شهید رئیسی غباری 

از خدشه می نشیند.

ائتلاف را
از این زاویه ببینید!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳
۱۷ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۶۰۹

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

»التماس به غرب« برنامه نیست
رمز موفقیت شهید رئیسی »ما می توانیم« است

علی باقری مطرح کرد 

تهران میزبان ۴۱ هیئت دیپلماتیک
در اجلاس مجمع گفت وگوی آسیایی 

سرویس سیاسی- 
مسعود پزشکیان در سخنانی 
جدید قبل از برگزاری انتخابات و 
جمهوری،  ریاست  منصب  تصدی 
برای  بهانه تراشــی  پیشــاپیش 
ناکارآمدی را شروع کرده و با پیش 
کشــیدن FATF پیش از تصدی 
وظیفه، از خود ســلب مسئولیت 
کرد، این درســت در مقابل مشی 
شهید رئیسی در تجلی شعار »ما 

می توانیم« است.
یکــی از معیارهای درســت برای 
تشــخیص نامــزد و فرد اصلــح برای 
تصدی منصب ریاست جمهوری، میزان 
مسئولیت پذیری وی در قبال وعده هایی 
که می دهد و در قبال مسئولیتی است 

که بر عهده وی قرار می گیرد.
در این میان به نظر می رســد که 
با حضور پرشــمار افراد دولت روحانی 
در ســتاد مسعود پزشــکیان ویروس 
بی مســئولیتی از آنان به وی در حال 
سرایت بوده و پزشــکیان در سخنان 
اخیر خود با بهانه تراشی پیش از تصدی 
منصب ریاست جمهوری، از خود سلب 

مسئولیت کرده است.
مســعود پزشــکیان کاندیــدای 
انتخابات ریاست جمهوری در نشست 
 FATF اتاق اصناف عنوان داشت: »اگر
را حل نکنیم به پیر به پیغمبر هر کاری 

بکنیم نمی شود.«
این ســخنان نشانگر این است که 
ظریــف و زنگنه و آخونــدی و دیگر 
مصادیق ناکارآمدی و سوءمدیریت در 
دولت روحانی به خوبی تاکتیک فرار رو 
به جلو را به پزشــکیان منتقل کرده و 
همانند روحانی ناکارآمدی احتمالی و 
بی برنامگی او در طی ســال های آینده 
در صورت پیروزی وی را توجیه کردند. 

اعتراف به اشتباه
مردانگی می خواهد

در طی 11 سال گذشته، روحانی 
و اطرافیانش ســنتی شوم را در عرصه 
سیاست کشور پررنگ کردند که علاوه بر 
ضرر هایی بی شمار در طی هشت سال 
دولت یازدهم و دوازدهم، به ساده ترین 
روش برای فرار از مســئولیت در بین 
طیف برجامــی و همچنیــن مدعی 

اصلاحات بدل گشته است.
گرچه این سنت ریشه ای طولانی تا 
قبل از مشروطه و تا دوران قاجار دارد 
ولی اکثریت کسانی که در ابتدا چنین 
مســیری را بهترین راه برای توسعه و 
پیشرفت کشور می دانستند به قیمت 

چوب تاریخ از این نگاه ملتمســانه به 
غرب دوری جستند، در دوران پس از 
انقلاب شکوهمند اسلامی نیز علاوه بر 
جریان نهضت آزادی، رگه های این تفکر 
را می توان در دولت سازندگی و دولت 

اصلاحات نیز مشاهده کرد.
در این بین روحانی و دولتمردانش 
پدیده ویژه تری در این باره به شــمار 
می آینــد، روحانی با وجود اعترافی که 
در کتــاب خود با عنــوان امنیت ملی 
و دیپلماسی هسته ای به کلاهبرداری 
اروپایی ها داشــت و با وجود اشاره به 
دستاورد ناچیزی که در برابر تعهدات 
سنگین در جریان مذاکرات هسته ای 
در دولت اصلاحات عاید کشور گشت، 
در سال 92 با شعار تنش زدایی با غرب 
و رابطه با دنیا، مجددا مســیر شکست 
خورده قبل را با بهائی سنگین تر تکرار 
کــرد. آنان اکنون پــس از نزدیک به 
9 ســالی که از عمر برجام گذشــته و 
پس از خروج بی کیفر آمریکا و پس از 
عایدی صفر و ضرر های بیشماری که به 
منافع ملی و صنعت هسته ای و فضائی 
و تسلیحاتی ایران در برجام وارد شد، 
شــهامت اعتراف به شکست را نداشته 
و بهانه های جدید تری را برای مسعود 

پزشکیان تجویز می کنند.
پیروزی هزار پدر دارد
 اما شکست یتیم است

جمله ای معــروف که به جان اف 
کندی منتســب اســت، در اشاره به 
بی مســئولیتی در قبال شکســت، از 
مدعیــان متعدد برای هــر پیروزی و 
قبول نکردن مسئولیت شکست سخن 
می گوید: »پیــروزی هزار پدر دارد اما 

شکست یتیم است.«
مبتنی بــر این جملــه، در پس 
بهانه های متعددی که در طی هشــت 
ســال دولت روحانی بــه کرات عنوان 
می شــد اعترافی ناخواسته به شکست 
از سوی خود دولتمردان سابق پنهان 

است.
آنان با اذعان به شکست خود، مدام 
مشــکلات را به عواملی مانند سیاست 
خارجی و نپیوســتن بــه FATF و... 
حواله می دادند، کافی است نگاهی به 
ســابقه این اظهارات در دولت روحانی 
بیندازیم تا علت سخنان اخیر پزشکیان 

را دریابیم.
»بیژن زنگنه« وزیــر نفت دولت 
روحانی در طی سال های تصدی وزارت 
نفت در زمان روحانی، طی ســخنانی 
گفته بــود: »هیچ نفتــی نمی توانیم 

بفروشیم، حتی اگر بفروشیم، پولش را 
نمی توانیم بیاوریم.«

روحانی رئیس جمهور ســابق، 1۶ 
فروردین 1395 در دیدار مســئولان 
وزارت ارتباطات عنوان داشته بود: »اگر 
برجام نبود، قدم به قدم حتی یک بشکه 
نفت را هم نمی توانستیم صادر کنیم.«

»محمدباقــر نوبخــت« معــاون 
رئیس جمهور ســابق و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه ســابق نیز در 25 تیر 
1395 گفت: »اگر برجــام نبود، باید 
نفت در برابر غذا را تحمل می کردیم.« 
نوبخت همچنین پیش تر در نشست 
اعضای شورای توســعه و برنامه ریزی 
همــدان گفته بود: »این بی انصاف ها و 
دژخیمان حتی برای غذا و دارو اجازه 
فروش یــک قطره نفت را نمی دهند و 
اگر هم به فروش می رسد، امکان تبادل 

مالی نباشد.«
روحانی دی ماه 95 درباره فروش 
نفت مدعی شده بود: »اگر برجام نبود 
قراردادهایــی که با کشــورهای دیگر 

بستیم و می بندیم تعطیل می شد.«
محمــود واعظــی، رئیس دفتــر 
رئیس جمهور وقت نیز در 4 شــهریور 
99 به روزنامه ایران گفت: »اگر برجام 
نبود، آمریکا به راحتی می توانست در 
مراحل مختلف هر کاری که می خواهد 
انجام دهد، همان طور که در گذشــته 

انجام داد.« 
جواد ظریــف در فروردین 14۰۰ 
عنوان داشــته بــود: »مهم ترین نیاز 
برای اجرای سند ایران و چین، اجرای 
برجام، رفع تحریم ها و FATF است و 
بدون حل اینها این سند هم به جایی 
نمی رسد.« روحانی رئیس جمهور سابق 
همچنین 13 اسفند 99 گفت: »تمام 
کشــورهایی که دوست ما هستند نیز 
 FATF توصیــه می کنند که اگــر به
ملحق نشوید ارتباط بانکی شان با ایران 
قطع می شــود، آیا می خواهیم به قرن 

پیش برگردیم؟«
دولت  ســخنگوی  »علی ربیعی« 
مدعی تدبیر و امیــد گفت: »ضمانت 
 ]FATF می دهم ]با نپیوســتن بــه
صادرات و آوردن ارز به چرخه اقتصاد 
با مشکل روبه رو خواهد شد، دوستان و 
همسایگان هم تمایل کار با ایران را از 

دست خواهند داد.«
همتی، رئیس بانک مرکزی دولت 
روحانی گفته بود: »خرید واکسن کرونا 
به دلیل تحریم آمریکا با مشکل مواجه 
شده اســت.« علی ربیعی، سخنگوی 

دولت وقت 2 دی 1399 در پاســخ به 
ســؤالی درباره برخی اظهارات مطرح 
شــده درباره »مشکلات عدم پیوستن 
به FATF برای خرید واکسن کرونا« 
گفت: »در مورد واکسن قبلًا همکاران 
مــن در وزارت بهداشــت توضیحات 
مفصلــی ارائه دادند اما در مورد انتقال 
 FATF پول بنابر قوانین تحریم و قواعد
چندین مرحله امــکان انتقال پول با 
مشــکل مواجه شد و با موانعی روبه رو 
 FATF بودیم. به طور کلی نپیوستن به
و در لیست سیاه قرار گرفتن آثار خود 
را بــر تراکنش های مالی و تامین مالی 
نشــان داده اســت و حتی در مواقعی 
هم که تحریم مانع نمی شود متاسفانه 

FATF این بهانه را ایجاد می کند.«
 ظریــف در دولــت یازدهــم در 
ســخنانی که با واکنــش رهبر معظم 
انقلاب رو به رو شد عنوان داشته بود: »آیا 
فکــر کردید آمریکا که می تواند با یک 
بمب تمام سیســتم دفاعی ما را از کار 
بیندازد از سیستم دفاعی ما می ترسد؟ 
آیا واقعا به خاطر قدرت نظامی، آمریکا 

جلو نمی آید؟«
رئیسی توانست

شهید ســید ابراهیم رئیسی، در 
انتخاباتی 14۰۰  شرایطی وارد کارزار 
شــده و در شرایطی مســئولیت اداره 
کشــور را پذیرفت کــه کوچک ترین 
ادعائی همچون ادعاهای نجومی روحانی 
و امیرکبیرهای خودخوانده دولت وی 

نداشت.
شهامت شهید رئیســی را باید از 
آنجایی درک کرد که کمتر کسی امید 
به فائق آمدن بر آوار هایی داشــت که 
روحانی و دولت بی مســئولیت وی در 

طی هشت سال به وجود آوردند.
رئیسی با شعار ما می توانیم، بدون 
التماس به غــرب، بدون برجام، بدون 
FATF و بــدون خوش بینی به غرب، 
سیاســت خارجی ایران را در مسیری 
دیگر آزمود و نتایج بی شماری را برای 

کشور به ارمغان آورد.
فــروش   ،FATF بــدون  وی 
 نفت کشــور را از 2۰۰ هزار بشکه به 
1.5۰۰ میلیون بشــکه در روز رساند، 
بدون FATF تبادلات تجاری کشور را 
چندین برابر کرد، بدون امید به غرب 
ســرمایه گذاری خارجی که در دوران 
روحانی به پایین ترین حد ممکن رسیده 
بود را احیا کرد و بدون التماس به غرب ، 
به گــواه تدکروز و بلینکن تحریم های 

غرب را خنثی کرد.

سرپرست وزارت امورخارجه از 
میزبانی ۴1 هیئت دیپلماتیک در 
اجلاس مجمع گفت وگوی آسیایی 

)ACD( در تهران خبر داد.
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: مفتخریم که فردا 
در تهران میزبان اجلاس وزیران مجمع 
گفت وگوی آسیایی )ACD( باشیم و 
ریاست این اجلاس را برعهده بگیریم.

وی افــزود: 41 هیئت از وزیران و 
سازمان های بین المللی در این اجلاس 

شرکت خواهند کرد.
سرپرســت وزارت امــور خارجه 
این رویداد  همچنین عنوان داشــت: 
بســتری برای تقویت همکاری میان 
کشــورهای آســیایی فراهم می کند 
و نشــان دهنده تمایــل آســیایی  به 

چندجانبه گرایی و فراگیری است.
 دیدار فرستادگان ویژه قزاقستان 

و سنگاپور با علی باقری
اول  معــاون  رحمتولیــن،  آکان 

وزارت امور خارجه قزاقســتان و اونگ 
کنگ یونگ فرســتاده ویژه وزیر امور 
خارجه سنگاپور که به منظور شرکت 
در نشســت کشــورهای عضو مجمع 
گفت وگوی آسیایی به تهران آمده اند، 
در محل وزارت امور خارجه کشورمان 
 با علی باقری کنی دیــدار و گفت و گو 

کردند.
خارجه کشورهای  وزرای  نشست 
 )ACD( عضو مجمع گفت وگوی آسیایی
 که ریاســت آن از مهرماه سال 14۰2 
ســلامی  ا ری  جمهــو عهــده  بر
ایــران قــرار گرفتــه اســت، ســوم 
 و چهــارم تیرمــاه در تهــران برگزار 

شد.
بیشــتر از 3۰ هیئت خارجی در 
سطح وزیر، قائم مقام یا معاونین ذی ربط 
وزرای خارجه، دبیران کل سازمان های 
منطقه ای و فرستادگان ویژه کشورهای 
عضو در این نشست که به میزبانی وزارت 
 امور خارجه جمهوری اســلامی ایران

کت  ر مشــا د  می شــو ر  ا گــز  بر
خواهند داشت.

گفت و شنود

كی فوت كرده؟!
گفت: عوامل دولت آقای روحانی پاشــنه ها را کشیده و برای تبلیغ 

نامزد اصلاحاتچی ها به این شهر و آن شهر سفر می کنند!
گفتم: حالا چه می گویند؟! 

گفت: خودشان هم نمی دانند چه می گویند! مثلاً آقای ظریف می گوید 
من فقط چند دقیقه در تلویزیون صحبت کردم و حالا 5 روز است که 

صبح، ظهر و شام سروصدا می کنند!
گفتم: خوب از قدیم و ندیم گفته اند که بعضی ها به آســانی 
یک ســنگ را درون چاه می اندازنــد و صدها عاقل باید آن را 

بیرون بیاورند! 
گفت: در جای دیگری گفته است؛ این شعار سخیفی است که دولت 

پزشکیان را دولت سوم روحانی می نامند. 
گفتم: یعنی اعتراف می کند که دولت روحانی، دولت سخیف 
بوده اســت! مگر خودش اصلی ترین عضو دولت روحانی نبوده 
اســت؟! تعداد زیادی از اعضای دولت روحانی هم در ســتاد 
پزشکیان هستند. یعنی از نظر آقای ظریف همه آنها نیز سخیف 

هستند؟!
گفت: البته آقای ظریف سعی کرده که خودش را مستثنا کند!

گفتم: در یک مجلس ختم، یکی از دوستان شخص فوت شده 
پشت تریبون رفته بود تا درباره اعمال نیک شخص متوفی صحبت 
کند ولی پیوسته از خودش تعریف می کرد! یکی از حاضران گفت؛ 
بالاخره ما نفهمیدیم که تو فوت کرده ای یا آن بنده خدایي که 

برایش مجلس ترحیم گرفته اند؟!

همدان- خبرنگار کیهان:
سرپرست دفتر آسیای میانه، 
قفقاز و روسیه ســازمان توسعه 
تجارت ایران بــا تاکید بر اینکه 
صادرکنندگان افسران و سربازان 
جنگ تحریمی علیه کشور هستند 
گفت: باید برای پیروزی در این نبرد 

تلاش کرد.
اکبــر گــداری در آییــن تجلیل 
از صادرکننــدگان برتر و نشســت با 
صنعتگــران و فعالان حــوزه صنعت 
و معدن اســتان با اشــاره بــه اینکه 
صادرات محصول باعث کاهش قیمت 
کالا در کشور می شــود افزود: یکی از 
مشــکلات حوزه صادراتی به تعهدات 

ارزی بازمی گردد. 
وی با بیان اینکــه امروز صندوق 
ضمانت صادرات خدمات شایســته ای 
ارائه می دهد اظهار داشت: هنوز بخش 
خصوصی از خدمات این صندوق آگاهی 
ندارد این در حالیست که آگاهی از این 
خدمات می تواند ریسک صادرکنندگان 

را کاهش دهد.
سرپرســت دفتر آســیای میانه، 
قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت 
ایران از فعالیت 3۰ رایزن بازرگانی در 
کشــورهای مختلف خبر داد و گفت: 
در کشورهایی همچون پاکستان، هند 
و عــراق هر یک 2 رایزن و در کشــور 

چین یک رایزن بازرگانی حضور دارد و 
امیدواریم که تعداد رایزن ها به دو برابر 

افزایش یابد.
 وی با تاکید بر اینکه با نگاهی به 
بازارهای دنیا متوجه خواهیم شــد که 
شکل صادرات تغییر کرده است عنوان 
محصولات  تولیدکنندگان  امروز  کرد: 
در کشورهای مختلف، شبکه و زنجیره 
فروش ایجــاد می کنند لذا با همکاری 
بخش خصوصی می توان زنجیره فروش 

را در سایر کشورها ایجاد کنیم.
گداری خاطرنشــان کرد: در حال 
حاضــر در شــرکت های دانش بنیان 
محصولاتی تولید می شود که با بهترین 
کیفیت به دست مصرف کننده می رسد.

در ادامه اســتاندار همدان با بیان 
اینکه باید از تولیدکنندگان این افسران 
جنگ اقتصادی حمایت شود افزود: مقام 
معظم رهبــری بارها بر موضوع تولید 
تاکید داشتند لذا شرعاً و قانوناً باید آن 
را اجرا کرد هر چند ممکن است برخی 
از اقدامات صورت گرفته در این حوزه، 

مطلوب و اقناع کننده نباشد.
علیرضا قاســمی فرزاد با اشاره به 
اینکه مهم ترین مشکلات بخش صادرات 
مربوط به مباحث ارزی است یادآور شد: 
دولت ســیزدهم بر حل این مشکلات 
اهتمام ویژه داشت و باید این پیگیری ها 
در دولت جدید نیز ادامه داشته باشد.

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران:

صادركنندگان، افسران و سربازان 
جنگ تحریمی علیه كشور هستند


